VILANOVA DE PALAFOLLS (o M A L G R A T ) 

Custodia. Miguel Bosch, pàrroco de la iglesia de Sant Nicolau y 
Sant Antoni de Vilanova de Palafolls, y el marinero de dicha villa Mont-
sérrate Vidal y Xorrich, procuradores de los obreros de la mencionada pa­
rròquia, en 22 de marzo de 1632, formalizaban un contrato con el platero 
barcelonès Matías Janer (menor), para la fàbrica de una custodia de plata 
fina de marca destinada al cuito de su templo parroquial, con seis colum-
nas y las dos imàgenes de los santos Nicolàs y Antonio, titulares de la 
parròquia, y una crucecita con la figura de Cristo en el extremo alto de la 
custodia, todo ello de acuerdo con la traza disenada por el aludido artifi-
ce contratista (doc. 54). 

Tres cartas de pago acreditan el abono de cantidades a cuenta de la 
concertada labor, calendadas en 21 de abril, 6 de julio y 25 de septiembre 
de 1632 (docs. 56, 57, 58). 
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DOCUMENTOS 

1 

Barcelona, 15 de febrero de 1392 

Die jovis XV dia mensis februarii anno a Nativitate Domini M° CCC° XC° 
secundo. 

Berengarius Thioni, argenterius civis Barchinone, convenio et bona fide 
promitto vobis venerabili et religioso fratri Guillermo Buada, priori majori et 
infirmario monasterii de Rivipullo, diòcesis vicensis, presenti, quod ego hinc 
ad festum Pentecostes proxime venturum, faciam et fabricabo vobis duos bor­
dons argenti cum eorum tabernacles deauratis, qui sint similis íorme qualis sunt 
quatuor bordonis argenti sedis Barchinone, quique erunt ponderis XV" vel sex-
decim marchorum, vel inde circa, ad pondus et marcham Barchinone. 

Promittens vobis quod ego hinc ad dictum festum dabo et tradam, vobis vel 
cui volueritis loco vestri, perfectos sive acabats sine etc. Sine etc. dampna etc. 
Credatur etc. Obligo bona etc. Renuncio etc. 

Pretium vero dictorura bordonorum est ad racionem septem librarum et de-
cem solidorum pro qualibet marcho, de quo precio dedistis et tradidistis michi 
viginti septem libris et decem solidis pro arra et signo et in solutum prorata dic­
ti precii. Et de residuo michi solvere teneamini hinc ad festum Pascha Resur-
rectionis Domini àlias viginti septem libris et decem solidis. Et residuum eius-
dem precii michi solvere teneamini incontinenti cum dicto duo bordoni fuerint 
perfecti. 

Ad hec ego dictus frater Guillermus Buada, laudans predicta etc. promitto 
solvere predictum precium per modum predictum... 

Testes venerabilis et discretus Berengarius Stephani, scriptor domini regis 
et Petrus Materoni, mercator cives Barchinone et Johannes Cijar, scriptor. 

A. H. P. B. (=Archivo Histórico de Protocolos de Barcelona), Bernardo Nadal, le-
gajo 7, manual ano 1392, fol. 30 v. 

2 

Barcelona, 29 de marzo de Í392 

Die veneris XXIX" die mansis marcii anno a Nativitate Domini M°CCC°XC° 
secundo. 

Berengarius Tihoni, argenterius civis Barchinone, confiteor et recognosco 
vobis venerabili et religioso fratri Guillermo Buada, priori maiori et infirmario 
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monasterii de RivipuUo, diòcesis vicensis.Iicet absenti, quod per manusPetri de 

Camereto, diachoni de vilIa Rivipulli, dedistis et solvistis michi viginti septem 

libras et decem solídos monete Barchinone de temo, quas michi dare el solvere 

tenebamini in festo Pasche Resurrectionis Domini proxime venturo, ex illo, sci-

licet, precio duorum bordonorum argenti cum eorum tabernacle deauratis, quos 

ego vobis promisi facere et fabricaré et tradere in festo Pentecostes proxime ven­

turo, prout constat per instrumentum indefactum in posse notariiinfrascriptiXV" 

die mensis februarii proxime lapsi. Et ideo renuntiando etc. In testimonium etc. 

Testes Johannes de Pinu, collector impositionum et Johannes Cijar, scrip-

tor, ciyes Barchinone. 

A. H. P. B., Bemardo Nadal, leg. 7, man. ano 1392, fol. 50 v. . 

3 

Barcelona, 12 de marzo de 1415 

Die martis proxime dicta [12 de marzo de 1415]. 

Sit omnibus notum. Quod ego Marchus Canyes, argenterius, civis Barchi­

none, confiteor et recognosco vobis venerabiii Petro Calvet, preposito maiori 

monasterii sancti lohannis de Abbatissis, vicensis diòcesis, manumissori et exe-

qutori una cum aliis testamenti seu ultime voluntatis discreti Guillelmi Tacho, 

quondam presbiterii beneficiati in ecclesia dicti monasterii, quod dedistis et sol­

vistis michi voluntati mee ducentas quatuordecim libras et decem solidos bar-

chinonensis, pro quibus seu quarum pretio ego vendidi vobis, ementi nomine et 

ad opus dicte manumissorie, duos bordons argenti deaurati, ponderis viginti 

duarum marcharum secundum marcham Barchinone, ad ratione novem libra-

rurh et quindecim solidorum pro qualibet marcha, quos dictus deffunctus in suo 

ultimo testamenti ecclesie dicti monasterii legavit. Et ideo renuntiando. 

Testis honorabilis Ferrarius de Podiolo, canonicus, discreti Franciscus Pino-

sa et Johannes Bruguera, presbiterii, beneficiati sedis Barchinone. 

A.C.B. (=Archivo de la Catedral de Barcelona), Gabriel Canyelles, man. 15, aflo 1415. 

4 

Barcelona, 26 de enero de 1436 

Die jovis XXVI" mensis januarii anno a Nativitate Domini M°CCCC°XXXVr. 

Sit omnibus notum. Quod ego Francischus Costa, argenterius civis Barchi­

none, confiteor et recognosco vobis discreto lohanni Osona, notario civi dicte 

civitatis, quod dedistis et solvistis michi, bene et pleiiarie ad meam voluntatem, 

realiter numerando, triginta quinqué libras et decem solidos monete Barchino­

ne de temo, michi restantes ad solvendum ex illis quinquaginta duabus libris 
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dicte monete, que michi debebantur per religiosum fratrem Martinum Qenerii, 
monachum monasterii Sancti Petri de Rodes, et michi pertinebant ratione et pro 
pretio duorum bordonorum argenti qui ponderarunt octo marciíos argenti, ad ra-
tionem sex librarum et decem solidorum Barchinone pro quolibet marcho, quos-
que bordons dictus religiosus frater Marchus Generii per me operari tecit, et vos 
ipsos nomine suo a me habuistis et recepistis ad opus et pro servitio dicti mo­
nasterii Sancti Petri de Rodas, quas triginta quinqué libras et decem solidos mi­
chi restantes, ut prefertur, bistraxistis de peccunia vestra propria, prò dicto ve-
nerabili et religioso fratri Martino (sic) Generii, amore et precibus suis. Et ideo 
renuntiando... 

Actum est hoc Barchinone, vicesima sexta die mensis januarii anno a Nati-
vitate Domini millesimo CCCC tricesimo sexto. 

Sigilnum Francisci Costa predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt discretus Francischus de Molis, notarius, Nicholaus 

Sala, magister domorum, cives et Michael Ferran, scriptor Barchinone. 

A. H. P. B., Juan Franch (mayor), leg. 16, man. 25, aüo 1436. 

5 
17 de abril de 1443 

Die mercurii sancta XVII" mensis apriíis anno predicto millesimo CCCC" 
quadragesimo tercio. 

Sit omnibus notum. Quod ego Johannes Martini, argenterius, civis Barchi­
none, confiteor et recognosco vobis fratri Bernardo de Muntpadros, heremitte 
capelle sub invocatione beate Marie de Sperança, constructe in termino de Cruï­
lles, gerundensis diòcesis, hiis presenti, quod in solutum prorata illarum qua-
tuordecim librarum et septem solidorum rnonete barchinonense de ternò, pro 
quibus seu quarum precio ego vendidi vobis ,quendam calicem argenti cum sua 
patena deauratum a parte inleriori et in canono dicti calicis et per voram pedis 
eiusdem in medio canoni sunt sex esmalts lividi coloris. Et in medio dicte pate-
ne est unum smalt dicti coloris cum ymagine Virginis Marie tenentes infantem 
Jhesum in bratxio. 

Qui siquidem calix cum dicta sua patena est ponderis duorum marchorum 
et unius uncie ad marcham Barchinone, quem siquidem calicem cum dicta pa­
tena noviter pro vobis et ad opus dicte capelle feci et operatus fui, tradidistis et 
solvistis michi ad meam omnimodani voluntatem in peccunia numerata octo li­
bras et quinqué solidos dicte monete barchinonense de temo. Et pro restantibus 
sex libris et duobus solidis tradidistis michi in pignore.